Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, em reiteração ao

requerimento n° 2911/2019, solicitando em caráter de urgência número de pacientes que

aguardam consulta em Oftalmologia Geral no município.

REQUERIMENTO N° 3238/2019
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. EM REITERAÇÃO AO
REQUERIMENTO NI' 2911/2019. SOLICITANDO EM CARÁTER DE
URGÊNCIA NÚMERO DE PACIENTES QUE AGUARDAM
CONSULTA EM OFTALMOLOGIA GERAL NO MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 3698/2019
Data: 21/10/2019 - 	1 :25

1111111111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que em resposta ao requerimento n° 2911/2019, foi nos informado através do

Oficio n.° 3333/2019 — GAB, que conforme reportado pela Secretaria competente, que a nossa

oferta média mensal é de 1060 consultas, essa fila de espera é, em grande número, marcações de

retorno e de devolutivas de exames. Vale ressaltar que estamos avaliando a possibilidade de

realizarmos um mutirão para amenizar o tempo de espera dos pacientes.

Considerando que a resposta anterior encaminhada pelo Executivo, encontra-se vaga, pois

queremos uma devolutiva CONCRETA se haverá ou não o MUTIRÃO.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, em reiteração ao requerimento n° 2911/2019, solicitando em

caráter de urgência número de pacientes que aguardam consulta em Oftalmologia Geral no

município.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 21 de outubro de 2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2